
 Deliberazione n. 41 del  08 luglio 2014 
 
Oggetto: Presa d'atto rinuncia concessione loculo da parte di Giovannone Ermanna e rimborso 
parziale del canone. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che la signora Giovannone Ermanna, come da nota prot. n. 6923 del 19.12.2008, aveva 
comunicato la sua volontà di rinunciare alla concessione cinquantennale del loculo n. 7 ubicato nel 
cimitero della frazione di Cimamulera, di cui all'atto in data 23 gennaio 1989; 
 
Visto che il regolamento comunale di polizia mortuaria non contiene disposizioni che prevedano per 
il caso di specie se e ed in quale misura debba essere rimborsato il canone concessorio; 
 
Ritenuto doveroso ed equo riconoscere alla rinunciataria la restituzione della metà dell'importo a 
suo tempo versato (Lire 1.300.000,  tradotte in €  671,39), tenuto conto della necessità del predetto 
manufatto per soddisfare altre pubbliche esigenze, essendo esaurita la disponibilità dei loculi; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente proposta deliberazione; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di prendere atto della rinuncia alla concessione cimiteriale fatta dalla signora Giovannone 
Ermanna per il loculo n. 7 ubicato nel cimitero della frazione di Cimamulera, di cui all'atto in data 
23 gennaio 1989; 
 
2. Di rimborsare nella misura del 50% il canone di concessione a suo tempo versato, ovverosia Euro 
335,69; 
 
3. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.10.05.02 del redigendo bilancio dell'esercizio 
corrente; 
  
4. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – o – 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica e contabile 


